
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV/ABR_SMPL/2024000015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de redacción de proyectos y dirección, incluida la coordinación de
seguridad y salud en fase de ejecución, de las obras de reurbanización de la Plaza de Santa María y su
entorno.

Servicios de asistencia técnica de Redacción de los Proyectos y Dirección, incluida la Coordinación deDescripción 
Seguridad y Salud en fase de ejecución, de las obras de reurbanización de la Plaza de Santa María y su entorno, con el
alcance que se especifica en el Pliego de Prescripciones Técnicas elaborado por los servicios municipales.
Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.000 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71330000 - Servicios diversos de ingeniería.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
29 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.500 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

amoros rubiato navarro arquitectos scp
NIF J54676499
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Maestro Albeniz 19
(03202) Elche España

Contacto

Teléfono 670617151
Correo Electrónico estudioarn@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.432,5 EUR.

Motivación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 86 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el art. 153.3. no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se presente la indicada documentación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32aa21c6-165f-4851-a43c-b41344f3c09f


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 13:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se publicará fecha exacta en este mismo medio

Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Trabajos similares realizados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta arquitectónica a nivel de proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jlX%2BCMol25Pi0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013960178 |  2024-000869159 | Fri, 09 Aug 2024 08:48:41:483 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105654982917535381589863759298359153391 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jlX%2BCMol25Pi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

